

DODATOK Č. 4 ZMLUVY O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 105/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **105/2009/1.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Ondreja Štefku, Štefánikova
432, Varín

sídlo : Štefánikova 432, 013 03 Varín
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Anna Bielková

IČO : 37810944

DIČ : 2021643888

banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 105/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130153, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 105/2009/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 105/2009/1.1/OPV/D02, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 105/2009/1.1/OPV/D03 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(1) Článok 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2.4 nasledovne: Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. 01. 2012. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.

(2) V Článku 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 153 480,00 € (slovom jedenstopäťdesiatštyristoosemdesiat EUR),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 130 458,00 € (slovom jedenstotridsaťtisícštyristopäťdesiatosem EUR) a zo ŠR do výšky 15 348,00 € (slovom pätnásťtisícštyristoštyridsaťosem EUR), čo spolu predstavuje sumu 145 806,00 € (slovom jedenstoštyridsaťpäťtisícosemstošesť EUR) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 7 674,00 € (slovom sedemtisícšesťstosedemdesiatštyri EUR), t.j. 5 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.

d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(3) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 Plnomocenstvo

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(4) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(5) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(6) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(7) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(8) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(9) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(10) Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Varíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 1 dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	13 435,80	0,00	13 435,80	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	7 118,96	0,00	7 118,96	1.1. Analýza kľúčových kompetencií ako výstup vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov
610620 – Osobné náklady	48 948,68	0,00	48 948,68	1.2. Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na zážitkové učenie a projektové vzdelávanie
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	0,00	0,00	0,00	1.1. Analýza kľúčových kompetencií ako výstup vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov
633002 – Materiál Výpočtová technika	14 232,24	0,00	14 232,24	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	2 715,89	0,00	2 715,89	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	1 302,57	0,00	1 302,57	Riadenie projektu
633013 – Materiál Softvér a licencie	4 613,94	0,00	4 613,94	Zariadenie a vybavenie projektu
636002 – Nájom Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	0,00	0,00	0,00	1.1. Analýza kľúčových kompetencií ako výstup

				vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov
636002 – Nájom Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, , techniky a náradia	5 547,28	0,00	5 547,28	1.2. Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na zážitkové učenie a projektové vzdelávanie
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	20 192,00	0,00	20 192,00	1.3. Coaching učiteľov
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	799,98	0,00	799,98	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	7 529,76	0,00	7 529,76	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	14 140,61	0,00	14 140,61	1.2. Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na zážitkové učenie a projektové vzdelávanie
637005 – Špeciálne služby	0,00	0,00	0,00	1.2. Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na zážitkové učenie a projektové vzdelávanie
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	9 969,80	0,00	9 969,80	1.1. Analýza kľúčových kompetencií ako výstup vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	59,00	0,00	59,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 510,40	0,00	2 510,40	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	363,09	0,00	363,09	2.1. Vzdelávanie pedagógov zamerané na inovatívne

				formy učenia (zážitkové a projektové vzdelávanie)
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	0,00	0,00	0,00	2.2. Školenie učiteľov so zameraním na získanie počítačových kompetencií
901 – Odpisy dlhodobého hmotného majetku	0,00	0,00	0,00	Zariadenie a vybavenie projektu
CELKOVO	153 480,00	0,00	153 480,00	

Príloha č. 2 dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo/názov)				
1.	1.1. Analýza kľúčových kompetencií ako výstup vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov	17 088,76	0,00	17 088,76
2.	1.2. Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na zážitkové učenie a projektové vzdelávanie	68 636,57	0,00	68 636,57
3.	1.3. Coaching učiteľov	20 192,00	0,00	20 192,00
4.	2.1. Vzdelávanie pedagógov zamerané na inovatívne formy učenia (zážitkové a projektové vzdelávanie)	363,09	0,00	363,09
5.	2.2. Školenie učiteľov so zameraním na získanie počítačových kompetencií	0,00	0,00	0,00
6.	Zariadenie a vybavenie projektu	21 621,07	0,00	21 621,07
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		24 778,53	0,00	24 778,53
Publicita a informovanosť		799,98	0,00	799,98
CELKOVO			0,00	153 480,00

Príloha č. 3 dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					14 434,20			
1.1.1.	Administratívny personál					1 507,80			
1.1.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	420	3,59	1 507,80	Náklady na vedenie účtovníctva projektu vrátane odvodov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Účtovník bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Hrubá mzda účtovníčky bola 23.008,00 Sk. Mesačný časový fond účtovníčky je 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 153,92 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili 1,352 (odvody) z čoho nám vyšla výsledná suma 208,92 Sk/hodina (hrubá mzda vrátane odvodov). Nárokovaná suma je 108,16 Sk/hodina.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.2.	Riadiaci personál					10 416,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 600	6,51	10 416,00	Projektový manažér na základe pracovno - právneho vzťahu po dobu 21 mesiacov. Suma je vrátane odvodov. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Vzhľadom na nedostatočnú kvalifikáciu v tejto oblasti sa žiadateľ rozhodol prijať projektového manažéra na dobu určitú a teda na dobu realizácie projektu. Celkový odhadovaný čas ako aj cena práce boli približne určené po rokovaní s projektovým manažérom na základe jeho skúseností s projektmi podobného charakteru a na základe jeho finančných požiadaviek.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 510,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	210	6,64	1 394,40	Publicita projektu , napr. písanie tlačových správ, článkov a pod. Odmena formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	120	9,30	1 116,00	Práca verejného obstarávateľa formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 529,76			
1.3.1.	Administratívny personál					7 529,76			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník	637004	osobohodina	1 512	4,98	7 529,76	Zabezpečenie administratívnych prác súvisiacich s prípravou dokumentov potrebných pre plynulý priebeh projektu v súlade s požiadavkami poskytovateľa NFP po dobu 21 mesiacov. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektivnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne odvedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Administratívny pracovník bude pracovať na základe zmluvného vzťahu uzatvoreného podľa obchodného zákonníka.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 302,57			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 302,57	1 302,57	Nákup papiera na tlačenie a fotokopírovanie, nákup obalov, fixiek, drobný kancelársky tovar napr. šanóny, zošity, písacie potreby a pod. Po dobu 16 mesiacov, v priemere 6000 Sk (199,16 EUR) mesiac.	1.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 512,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 512,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	420	3,60	1 512,00	Náklady na monitoring projektu vrátane odvodov po dobu 21 mesiacov. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu uzatvoreným na dobu určitú. Mzda ako aj celkový čas bol stanovený v spolupráci s projektovým manažérom na základe jeho predchádzajúcich skúseností.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					799,98			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	0,00	0,00	Propagačné plagáty jedno alebo viacfarebné, rôznych formátov A4, A3, A2, A1 podľa potrieb projektu. Plagáty budú informovať o aktivitách a výstupoch projektu v súlade s manuálom publicity.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	390,00	390,00	Náklady na označenie miest realizácie projektu v súlade s manuálom publicity, napríklad reklamné tabule, plagáty, dosky, samolepky, roll-upy a podobne.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	0,00	0,00	Náklady na komplexné zabezpečenie tlačovej konferencie informujúcej o výsledkoch projektu - náklady na prenájom priestorov, materiály pre novinárov, vydanie tlačovej správy z tlačovej konferencie a podobne.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	409,98	409,98	Inzercia v lokálnych médiách, napríklad platené PR články, reklamné inzeráty informujúce o aktivitách projektu a ich výsledkoch, platené rozhovory s realizátormi projektu informujúcimi o aktivitách a výsledkoch projektu a podobne. Táto položka zahŕňa aj náklady na internetovú publicitu - banery, ktoré budú upozorňovať na elektronické výstupy projektu a informovať o nich.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					25 578,51			

2. Zariadenie a vybavenie projektu								
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)								
2.1.						0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					21 562,07		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	18	790,68	14 232,24	16 PC vrátane operačného systému na vybavenie multimedialnej učebne. 2 ks notebookov na využívanie v iných učebniach, cena zahŕňa operačný systém.	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	30	99,58	2 987,40	Jazykové výukové softvéry. 15 ks CD z jedného jazyka. Plánovaný počet je na dv a cudzie jazyky	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Digitálny mikroskop	633004	ks	2	917,50	1 835,00	Digitálny mikroskop pripojiteľný k notebooku, USB pripojenie, využitelný pri výučbe	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.2.10	Digitálne zemepisné atlasy	633013	ks	3	365,14	1 095,42	Interaktívny zemepisný atlas CD - Slovensko, Interaktívny zemepisný atlas CD - Zem, Interaktívny zemepisný atlas CD - Európa	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.2.11	Dejepisné CD	633013	ks	8	66,39	531,12	Obsahom nasledujúcich pomôcok sú jednoduché a prehľadné mapy s legendami na vyučovanie dejín sveta, Európy a Slovenska. S mapami je možné pracovať prostredníctvom dataprojektora. Možno ich premietnuť na interaktívnu tabuľu, na plátno či na stenu a vytvoriť tak mapy nástenné.	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.2.12	Dataprotektor	633004	ks	1	880,89	880,89	Statický projektor do jednej z učební. Cena vrátane montáže.	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku	901	mesiac	17	0,00	0,00	Ide o didaktickú pomôcku potrebnú k úspešnej implementácii ŠkVP. Mesačné odpisy interaktívnej tabule v súlade so zákonom o účtovníctve, vnútorným predpisom účtovnej jednotky a odpisovým plánom.. Odpisy budú vypočítané zo skutočnej obstarávacej ceny interaktívnej tabule (cena hardvéru aj potrebného softvéru).	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					59,00		
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	59,00	59,00	Náklady na poistenie nadobudnutého a/alebo zhodnoteného majetku v súlade so zmluvou o NFP pre prípad poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia alebo iných škôd.	1.2, 1.3, 2.1, 2.2
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					21 621,07		
Analýza kľúčových kompetencií ako výstup vzdelávania cudzích jazykov a vybraných predmetov								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 118,96		

3.1.1.	Expert - jazyky 1	610620	osobohodina	108	5,84	630,72	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - jazyky 1 bola 31.029,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 206,86 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 279,67 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.2.	Expert - jazyky 2	610620	osobohodina	128	5,84	747,52	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - jazyky 2 bola 23.307,58 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 155,38 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 210,08 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.3.	Expert - jazyky 3	610620	osobohodina	95	5,84	554,80	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - jazyky 3 bola 32.905,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 219,37 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 296,58 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.4.	Expert - vybrané predmety 1	610620	osobohodina	160	5,84	934,40	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 1 bola 42.630,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 284,20 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 384,24 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	

3.1.5.	Expert - vybrané predmety 2	610620	osobohodina	110	5,84	642,40	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 2 bola 40.924,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 272,83 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 368,86 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.6.	Expert - vybrané predmety 3	610620	osobohodina	130	5,84	759,20	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 3 bola 56.597,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 377,31 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 510,13 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.7.	Expert - vybrané predmety 4	610620	osobohodina	102	5,84	595,68	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 4 bola 33.362,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 222,41 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 300,70 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	

							Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 5 bola 34.765,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 231,77 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 313,35 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.		
3.1.8.	Expert - vybrané predmety 5	610620	osobohodina	128	5,84	747,52		1.1	
3.1.9.	Expert - vybrané predmety 6	610620	osobohodina	128	5,84	747,52	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 6 bola 35.458,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 236,39 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 319,59 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.10.	Expert - vybrané predmety 7	610620	osobohodina	130	5,84	759,20	Expert po dobu 2 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu a to rozšírením pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Suma je uvedená vrátane odvodov. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 7 bola 22.675,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 151,17 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 204,38 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	0,00	0,00	Cestovné v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Cestovné je potrebné v súvislosti s vypracúvaním analýzy pri priamom styku s regionálnymi autoritami a podnikateľským sektorom.	1.1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 969,80			

3.3.1.	Expert 1	637011	osobohodina	393	12,62	4 959,66	Externý expert na tvorbu analýz, ktorý bude pracovať približne 80 hodín mesačne po dobu 5 mesiacov. Zabezpečí nadregionálny pohľad na danú problematiku a zabráni tzv. podnikovej slepote pri tvorbe analýzy a väzbu výstupov na moderné vzdelávacie trendy. Expert bude pracovať na základe mandátnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka diel X.	1.1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Expert 2	637011	osobohodina	397	12,62	5 010,14	Externý expert na tvorbu analýz, ktorý bude pracovať približne 80 hodín mesačne po dobu 5 mesiacov. Zabezpečí nadregionálny pohľad na danú problematiku a zabráni tzv. podnikovej slepote pri tvorbe analýzy a väzbu výstupov na moderné vzdelávacie trendy. Expert bude pracovať na základe mandátnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka diel X.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	0,00	0,00	Prenájom 10 ks notebookov pre expertov pracujúcich na projekte na 2 mesiace. Pôjde o notebooky vybavené potrebným softvérom na spracovávanie analytických vstupov, vrátane servisu. Celkové náklady na prenájom potrebného hardvéru a softvéru sú s ohľadom na potrebu využitia iba vo fáze tvorby obsahu projektu efektívnejším riešením v porovnaní s kúpou daného majetku.	1.1	
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Prenájom tlačiarne	636002	projekt	1	0,00	0,00	Prenájom tlačiarne (kopírky) po dobu 2 mesiacov. Ide o efektívnejšie riešenie za dané zariadenie a cena vychádza z cien obvyklých v čase tvorby projektu. V porovnaní s kúpou sú náklady iba zlomok hodnoty zariadenia a v porovnaní s lacnejšími zariadeniami je výrazne efektívnejšia prevádzka - náklady na tlač jednej strany sú výrazne nižšie v porovnaní prevádzkovými nákladmi lacnejších zariadení. Organizácia potrebuje tlačiareň len počas tvorby obsahu projektu.	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					17 088,76			
Tvorba obsahu vzdelávania so zameraním na									
4. zážitkové učenie a projektové vzdelávanie									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					48 948,68			

							Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - jazyky 1 bola 31.029,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 206,86 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 279,67 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.		
4.1.1.	Expert - jazyky 1	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40		1.2	
							Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - jazyky 2 bola 23.307,58 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 155,38 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 210,08 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.		
4.1.2.	Expert - jazyky 2	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40		1.2	
							Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - jazyky 3 bola 32.905,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 219,37 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 296,58 Sk/hodina. Nároková suma je 175,76 Sk/hodina.		
4.1.3.	Expert - jazyky 3	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40		1.2	

4.1.4.	Expert - vybrané predmety 1	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 1 bola 42.630,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 284,20 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 384,24 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.5.	Expert - vybrané predmety 2	610620	osobohodina	700	5,83	4 081,00	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 2 bola 40.924,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 272,83 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 368,86 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

4.1.6.	Expert - vybrané predmety 3	610620	osobohodina	656	5,83	3 824,48	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 3 bola 56.597,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 377,31 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 510,13 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.7.	Expert - vybrané predmety 4	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 4 bola 33.362,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 222,41 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 300,70 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

4.1.8.	Expert - vybrané predmety 5	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 5 bola 34.765,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 231,77 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 313,35 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.9.	Expert - vybrané predmety 6	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 6 bola 35.458,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 236,39 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 319,59 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

4.1.10.	Expert - vybrané predmety 7	610620	osobohodina	880	5,83	5 130,40	Expert po dobu 11 mesiacov pracujúcich na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Odhadovaný priemerný čas práce jedného experta je 80 hodín mesačne. Vzhľadom na variabilitu prác v jednotlivých mesiacoch nebude táto hodnota konštantná v jednotlivých mesiacoch ani identická u jednotlivých expertov. Počet hodín bude zohľadňovať čas strávený tvorbou výstupov projektu. Hrubá mzda Expert - vybrané predmety 7 bola 22.675,00 Sk. Pri 150 hodinovom mesačnom pracovnom čase je vypočítaná hrubá hodinová mzda 151,17 Sk/hodina. Uvedenú sumu sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) z čoho sme dostali výslednú sumu 204,38 Sk/hodina. Nárokováná suma je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 842,13			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	5 842,13	5 842,13	Vývoj portálu - prestavba, resp. dobudovanie školského webu v oblasti e-vzdelávania. Využívať sa bude pri výučbe v škole, ako i pri samoštúdiu žiakov doma, resp. pri príprave učiteľov. Portál bude obsahovať časti vytvorených vzdelávacích materiálov a bude trainingovým, resp. komunikačným rozhraním využívaním pri nových formách výučby v škole. Náklady na vývoj predstavujú 4 mesiace po 80 hodín práce programátora.	1.2	
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					13 845,76			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	636002	projekt	1	4 932,52	4 932,52	Prenájom 10 ks notebookov pre expertov pracujúcich naprojekte na 11 mesiacov. Pôjde o notebooky vybavené potrebným softvérom, vrátane servisu. Prenájom notebookov aj s potrebným softvérovým vybavením pre danú aktivitu predstavuje efektívnejšie riešenie v porovnaní s nákupom. Celkové náklady na prenájom potrebného hardvéru a softvéru a servisné služby po obmedzený čas sú s ohľadom na potrebu využitia iba vo fáze tvorby obsahu projektu efektívnejším riešením v porovnaní s kúpou daného majetku.	1.2	
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	8 298,48	8 298,48	K expertami navrhnutému a vytvorenému obsahu grafik v spolupráci s expertmi navrhne a vytvorí vizuálne prvky vzdelávacích materiálov - obrázky, infografiky a pod. Zároveň pracuje grafické prvky, ktoré obsahujú vzdelávacie materiály do priťažlivej podoby. Náklady tiež zahŕňajú tlač vybraných pomôcok a príspevkov.	1.2	
4.4.5.	Prenájom tlačiarne	636002	projekt	1	614,76	614,76	Prenájom tlačiarne (kopírky) po dobu 11 mesiacov. Ide o efektívnejšie riešenie za dané zariadenie a cena vychádza z cien obvyklých v čase tvorby projektu. V porovnaní s kúpou sú náklady iba zlomok hodnoty zariadenia a v porovnaní s lacnejšími zariadeniami je výrazne efektívnejšia prevádzka - náklady na tlač jednej strany sú výrazne nižšie v porovnaní prevádzkovými nákladmi lacnejších zariadení. Organizácia potrebuje tlačiareň len počas tvorby obsahu projektu.	1.2	
4.4.6.	Webhosting	637005	projekt	1	0,00	0,00	Prenájom webového priestoru na portál po dobu realizácie projektu. Cena zahŕňa štandardné webhostingové služby - HTML, XHTML FLASH, PHP, možnosť vlastnej administrácie pomocou CMS, web ftp, monitoring servrov a podobne. Cena je kalkulovaná 5 mesiacov v jednotkovej cene 770 Sk/mesiac. Výška ceny zahŕňa aj zvýšené nároky na poskytovateľa webhostingu súvisiace s poskytovaním súčinnosti pri vývoji nového portálu.	1.2	
4.5.	Podpora frekvantantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekvantantov								
4.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekvantantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					68 636,57			
5.	Coaching učiteľov								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.1.	...		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					20 192,00			
5.3.1.	Expert 1	637001	osobohodina	800	12,62	10 096,00	Náklady na coacha pre jednu skupinu učiteľov. 11 mesiacov práce coacha, ktorý sa bude individuálne venovať učiteľom a vylepšovať a rozvíjať ich zručnosti a vedomosti zo školení. Expert bude pracovať na základe mandátnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka diel X.	1.3	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Expert 2	637001	osobohodina	800	12,62	10 096,00	Náklady na coacha pre jednu skupinu učiteľov. 11 mesiacov práce coacha, ktorý sa bude individuálne venovať učiteľom a vylepšovať a rozvíjať ich zručnosti a vedomosti zo školení. Expert bude pracovať na základe mandátnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka diel X.	1.3	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					20 192,00			
Vzdelávanie pedagógov zamerané na inovatívne formy učenia (zážitkové a projektové vzdelávanie)									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					363,09			
6.1.1.	Lektor 1	637027	osobohodina	45,5	7,98	363,09	Zabezpečenie školení lektorom formou dohody mimo pracovného pomeru. Suma je vrátane ododov a zahŕňa priamu činnosť skoliteľa.	2.1	
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					363,09			
Školenia učiteľov so zameraním na získanie počítačových kompetencií									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Lektor 2	637027	osobohodina	0	7,98	0,00	Zabezpečenie školení lektorom formou dohody mimo pracovného pomeru. Suma je vrátane ododov a zahŕňa priamu činnosť skoliteľa.	2.2	
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu	projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov				0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu				0,00			
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
8.1	Riziková prirážka	projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu				0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				153 480,00			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v SKK		
1.	Nepriame výdavky***	25 578,51	max.	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21 621,07	max.	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 529,76	max.	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky	36 003,93	max.	30,00%
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%

konverzný kurz

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 4 dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	22,41485	21,29410	1,12074
3.	2010	89,80193	85,31184	4,49010
4.	2011	41,26322	39,20006	2,06316
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	153,480000	145,80600	7,67400
	%	100	95	5